ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT Bình Định, ngày         tháng       năm 2024
V/v triển khai Thông báo kết luận

của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần
Hồng Hà tại cuộc họp Ban Chỉ đạo

Trung ương về chính sách nhà ở
và thị trường bất động sản

Kính gửi: Sở Xây dựng

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 4427/SXD-QLN&PTĐT ngày
29/11/2024 về việc triển khai Thông báo kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ
Trần Hồng Hà tại cuộc họp Ban Chỉ đạo Trung ương về chính sách nhà ở và thị
trường bất động sản, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan
triển khai thực hiện đầy đủ các nội dung tại điểm 5, mục II Thông báo số 521/TB-

VPCP ngày 13/11/2024 của Văn phòng Chính phủ và các nội dung khác có liên
quan; tập trung tháo gỡ vướng mắc cho các dự án bất động sản để sớm hoàn thành,
tạo nguồn cung cho thị trường; thúc đẩy thị trường bất động sản phát triển, điều
chỉnh cơ cấu sản phẩm thị trường bất động sản hợp lý, chú trọng phát triển nhà ở
xã hội, nhà ở công nhân, nhà ở phù hợp với thu nhập của người dân; thường xuyên
theo dõi, giám sát có hiệu quả tình hình thị trường để kịp thời có biện pháp, giải
pháp phù hợp nhằm ngăn chặn tình trạng thị trường “phát triển nóng” hoặc “đóng
băng”, tình trạng tung tin đồn thổi, đầu cơ thổi giá bất động sản lên cao để trục lợi,
mất cân đối cung - cầu và đảm bảo vận hành lành mạnh theo cơ chế thị trường,

tuân thủ đúng các quy định của Nhà nước.
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TNMT, KHĐT;
- Ban QL KKT tỉnh;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K3, K4, K6, K14.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

9858 04 12